
 
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 И МЕЖДУНАРОДНЫХ СВЯЗЕЙ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗАТО г. Североморск 

               Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ п. САФОНОВО 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

31 августа 2022 г.                                            № 15 

 

 

Об утверждении списка контингента учащихся 

на 2022-2023 учебный год 

 

 В соответствии с дополнительными образовательными программами в 

области музыкального и изобразительного искусства на 2022– 2023 учебный год, 

протоколами приёмной комиссии, педагогического совета 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список контингента учащихся МБУДО ДШИ п. Сафоново на 

2022 – 2023 учебный год (приложение №1).  

 

 

 

 

Директор 

МБУДО ДШИ п. Сафоново            А.О. Смирнова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                   Приложение №1 к приказу от 31.08.2022г. № 15 
 

Музыкальное отделение: 

I. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области 

музыкального искусства срок обучения 8 лет: 

  1. «Фортепиано»   

3 класс 

1. Горяная Виктория 

 

4 класс 

1. Астахова Кристина 

2. Кац Софья 

 

Всего по ДПОП «Фортепиано»  3  учащихся. 

 

 2. «Народные инструменты» 

 

2 класс 

1. Лабуцкий Богдан – аккордеон 

2. Лукин Даниил – домра 

 

 3 класс 

1. Иконников Семен – аккордеон 

3. Гаращук Александра – аккордеон 

4. Булатов Иван – аккордеон 

 

4 класс 

1. Шиняев Семен - аккордеон 

2. Удальцов Ярослав - аккордеон 

3. Федченко Никита – домра 

 

7 класс 

1. Аникова Дарья - домра 

2. Мурыгин  Арсений - аккордеон 

 

 

Всего по ДПОП «Народные инструменты» 10 учащихся. 

 

 3. «Духовые инструменты» 

3 класс 

 1. Махно Валерия – блок-флейта 

8 класс 

 1. Орлов Иван – саксофон 

 2. Черничук   Михаил - труба   

 

Всего по ДПОП «Духовые инструменты» 3 учащихся. 

 



 

I. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области 

музыкального искусства срок обучения 5 лет: 

1. «Народные инструменты» 

1 класс 

1. Астахов Кирилл - гитара 

2. Фролова Мария - гитара 

3. Юшкова Станислава– аккордеон 

4. Сухарев Семен – домра 

5. Попова Ульяна - гитара 

 

3 класс 

1. Руденко Алина – гитара 

2. Егорова Валерия– гитара 

 

 

Всего по ДПОП «Народные инструменты» 7 учащихся. 

 

Всего по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам в 

области музыкального искусства    обучаются 23 учащихся. 

 

IV. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области 

музыкального искусства  

   -срок обучения 1 год  

1. Лабуцкий Даниил – гитара 

2. Шиняев Роман – ударные инструменты 

3. Шиняев Семен – ударные инструменты 

4. Черничук Михаил - ударные инструменты 

5. Гаврилова Надежда – ударные инструменты а 

6. Титкова Ульяна – гитара 

7. Шаталов Кирилл – ударные инструменты 

8. Удальцов Ярослав  – ударные инструменты 

 

 

   - срок обучения 5 лет 

1 класс 

1. Акуленко Саша – сольное пение  

2. Цветкова Виктория – домра 

3. Покатаев Илья – гитара 

4. Юшков Владимир - аккордеон 

5. Шаталова Кристина - фортепиано 

 

4 класс 

1. Семенова Виктория - фортепиано 

2. Мельникова Арианна – сольное пение 

3. Михальцевич Анжелика – сольное пение 

4. Гуляева Кира - фортепиано 

5. Никитенко Яна - аккордеон 

 

Всего по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе   в области 

музыкального искусства обучаются   18 учащихся. 



 

На музыкальное отделение по всем программам обучаются 41 учащихся. 

Художественное отделение. 

I. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области 

декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» срок обучения 8 

лет 

3 класс 

1. Булгак Ева 11. Батанов Савелий 

2. Шарифова Нурай 12. Кузнецов Егор 

3. Рябущенкова София 13. Смирнова Вероника 

4. Севрюк Дарья 14. Филиппова Софья 

5. Семеняк Виктория 15. Ургенишбаева Камила 

6. Тарыкина Марьяна 16. Мокшенинов Егор 

7. Анисимова  Лада 17. Валдаева Полина 

8. Фисенко Полина 18. Колчева Софья 

9. Акуленко Александра   

10. Астахов Кирилл   

    

 Всего 18 учащихся. 

 

  

Всего по Дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области 

декоративно-прикладного искусства «Декоративно-прикладное творчество» срок обучения 8 

лет обучается 18 учащихся. 

 

II. Дополнительная предпрофессиональная общеобразовательная программа в области 

изобразительного искусства «Живопись» срок обучения 8 лет: 

1 класс 

1. Колобкова Варвара 

2. Орехова Виктория 

3. Аникеева Анастасия 

4. Белоногова Виктория 

5. Миронова Варвара 

6. Пасечник Ангелина 

7. Абдуллаева  Айлин 

 Всего 7 учащихся. 

 

2 класс 

1. Ахряпина Аделина   

2. Горбачева Мария   

3. Тахтарова Анастасия   

4. Петрова Дарья   

5. Ващенко Кира   

6. Морозова Ангелина   

7. Королькова Ева   

    

 Всего 7 учащихся.   



 

 

 

4 класс 

1. Илюшин Кирилл 13. Белякова Кира 

2. Ирикина Анастасия 14. Бычкова Александра 

3. Лаптева Милана 15. Степчина Нонна 

4. Матвеева Ирина 16. Ромазанова Милана 

5. Орел Дарина 17. Туваева Ксения 

6. Орлова Диану   

7. Ургенишбаева  Азалия   

8. Астахова Кристина   

9. Нестерова Ульяна   

10 Абуталипова Дарина   

11. Абуталипов Яромир   

12. Астафьева Виктория   

    

 Всего 17 учащихся. 

 

  

 

6 класс 

1. Агафонова Александра   

2. Богомазова Таисия   

3. Миронова Дарья   

4. Погалова Дарья   

5. Вердиханова Хадижат   

6. Алейникова Эмма   

7. Яворницкая Софья   

8. Семенова Виктория   

9. Грущенко Владислав   

    

 Всего 9 учащихся. 

 

 7 класс 

1. Булатова Анна 11. Шамрай Таисия 

2. Заварина  Юлия 12. Головко Кира 

3. Ирикина Анна 13. Ежова Дарья 

4. Чугрина  Дарья 14. Колохова Дарья 

5. Михальцевич Анжелика 15. Гордеев Данил 

6. Тарханова Таисия 16. Павленко Ксения 

7. Шурхай Дарья 17. Петренко Анастасия 

8. Агеенко Надя 18. Степчина Лиза 

9. Анисимова Кира 19 Гаврилова Софья 

10. Брянкина Эвелина   

    

    

    

    

Всего 19 учащихся. 

 

 



 

8класс 

1. Жулева Полина 

2. Миронов Арсений 

3. Манторова Мария 

  

  

Всего 3 учащихся. 

 

 

Всего по Дополнительной предпрофессиональной общеобразовательной программе в области 

изобразительного искусства «Живопись» обучается 62 учащихся. 

 

III.Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа в области 

изобразительного искусства: 

- срок обучения 3  года 

1 класс 

1. Лихачева Маргарита 

2. Богуславская Вероника 

3. Багиров Вадим 

4. Никитина Вероника 

5. Яворницкий Максим 

6. Равлюк Диана 

7. Косолапов Андрей 

8. Ветряков Ярослав 

9. Бобрович  Алена 

10. Хазикова Тамара 

11. Нестерова Диана 

 

 

Всего по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в области 

изобразительного искусства обучаются   11 учащихся. 

На художественном отделении по всем программам обучается 91 учащихся.  

 
В Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования на 01.09.2022 г. 

утверждён контингент учащихся в количестве 132 человека. 

 


